
Standardy ochrony małoletnich realizujących praktyczną naukę zawodu 

Wszystkie podmioty pracujące z małoletnimi są zobowiązane  do wprowadzenia Standardów 

ochrony małoletnich. 

Z dniem 15 lutego 2024 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie 

ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1606) zmieniające dotychczasową ustawę z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym, której tytuł na mocy tychże zmian otrzymał 

brzmienie „o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie 

małoletnich” (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1304 z późn. zm.). 

Dodany do ustawy, wyżej wskazanymi przepisami, rozdział 4b wprowadził tzw. Standardy 

ochrony małoletnich, mające stanowić jeden z rodzajów szczególnych środków ochrony 

małoletnich. 

Obowiązek wprowadzenia wyżej wymienionych Standardów dotyczy wszystkich podmiotów 

pracujących z małoletnimi i musiał być zrealizowany do 15 sierpnia 2024r. 

Ministerstwo Sprawiedliwości we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej, 

Fundacją Dajemy Dzieciom Siłę oraz Związkiem Rzemiosła Polskiego opracowało wytyczne 

do Standardów ochrony małoletnich realizujących kształcenie praktyczne u pracodawców. 

Wytyczne te stanowią wzór standardów, który można zaadaptować do specyfiki danego 

zakładu pracy. 

 

Wytyczne do Standardów ochrony małoletnich realizujących praktyczną naukę zawodu 

zostały opublikowane na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości pod 

adresem https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/standardy-ochrony-maloletnich---wytyczne. 

Jeśli Państwo  nie mają opracowanych jeszcze ww. Standardów można  wykorzystać                       

w całości zaproponowany wzór standardów lub opracować własne standardy zgodnie           

ze wzorem. 

Standardy ochrony małoletnich stanowią realizację obowiązku prawnego dla wszystkich 

Pracodawców, u których małoletni odbywają zajęcia praktyczne w Branżowej Szkole I 

Stopnia lub praktykę zawodową w Technikum. 

https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/standardy-ochrony-maloletnich---wytyczne

